
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 15/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 27. 5. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady města
Omluveni: tajemnice MěÚ
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání. Mgr. Janeček navrhl doplnit program o bod - žádost o
příspěvek na Linku bezpečí.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje doplněný návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Pan starosta předložil  radním zprávu o plnění  usnesení.  Trvá úkol  RM/11/6b/2019 termín prodloužen do
24.06.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtové opatření

Radě města bylo ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 7/2019

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/3/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Přílohy:

4. Opatrovnictví - Zpráva o činnosti správce majetku

Ing. Roman Pátek, ekonomické poradenství, Hradec Králové předložil zprávu o činnosti správce majetku za rok
2018 opatrovance pana ***.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti správce majetku Ing. Romana
Pátka za rok 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 2.150 Kč Ing. Romanu Pátkovi,
ekonomické poradenství, 503 41  Hradec Králové, Věkošská 544/7 za správu majetku pana *** v roce 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/4b/2019 bylo schváleno.

5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB - veřejné osvětlení

Radě města byla k projednání předložena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové
služebnosti inženýrské sítě týkající se umístění veřejného osvětlení na pozemek SPÚ v rámci akce "Revitalizace
lesoparku Rokytnice v Orlických horách VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - ELEKTROINSTALACE". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene pozemkové služebnosti  inženýrské  sítě  týkající  se  umístění  veřejného osvětlení  na
pozemek  SPÚ  p.č.  974  v  obci  a  k.ú.  Rokytnice  v  Orlických  horách  s  Českou  republikou,  Státním
pozemkovým úřadem, 130 00 Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a s tím, že dojde ke změně v projektové
dokumentaci a že pozemek ve vlastnictví SPÚ nebude budoucí stavbou dotčen.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Optimalizace vodního režimu v lesoparku

Pan starosta předložil radě k projednání studii týkající se optimalizace vodního režimu v lesoparku.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí studii týkající se optimalizace vodního režimu v
lesoparku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/6a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města zajistit podklady potřebné k podání
žádosti o dotaci na realizaci řešení optimalizace vodního režimu v lesoparku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/6b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-09-30

7. Žádost o povolení opravy příjezdové komunikace - Nebeská Rybná

Pan *** požádal o povolení započetí s opravou cesty na pozemcích p.č. 5587, 5567 a 5568 v k.ú. Nebeská
Rybná, které jsou v majetku města Rokytnice v Orlických horách. Na opravě cesty je ochoten se podílet jak
finančně, tak organizačně. Zároveň by považoval za vhodné, kdyby se dále na opravě podíleli majitel cesty -
město Rokytnice v Orlických horách a další její uživatelé, tedy Lesy ČR a společnost Orlicko a.s., ať už finančně
nebo poskytnutím materiálu nebo strojů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s opravou cesty na pozemcích p.č. 5587, 5567 a 5568 v
k.ú. Nebeská Rybná s tím, že finanční podíl města bude v maximální výši činit 20.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/7a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostovi koordinovat kroky vedoucí k opravě cesty
na pozemcích p.č. 5587, 5567 a 5568 v k.ú. Nebeská Rybná a průběžně o průběhu prací informovat radu
města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/7b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 2019-08-31

8. Nabídka bezplatného převodu kaple

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabídl městu bezúplatný převod kaple sv. Anny ležící na
stavebním pozemku č. 144 v k.ú. Vrchní Orlice. Kaple byla původně vybudována na vrcholu Anenského vrchu,
nyní se nachází nad osadou Hadinec pod Anenským vrchem, kam byla přesunuta v době výstavby opevnění.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převod
pozemku p.č. 144 včetně stavby bez č.p./č.e. (kaple sv. Anny) v katastrálním území Vrchní Orlice, obec
Bartošovice v Orlických horách do vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Žádost o změnu územního plánu

Pan *** podal žádost o změnu využití pozemků dle platného územního plánu týkající se pozemku p.č. 8 a 5525 v
k.ú. Nebeská Rybná.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města Rokytnice v Orlických horách
zahrnout přiložený návrh pana *** k prověření v rámci Změny č. 1 územního plánu města Rokytnice v
Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Smlouva o poskytnutí dotace - fotbalové kabiny

Radě města byla ke schválení předložena smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého
kraje č. 19POVU1-0091. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na financování výdajů vynaložených na
realizaci projektu s názvem "Fotbalové kabiny".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č. 19POVU1-0091 podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Bytová komise

Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavření nájemních smluv od 01.06.2019 nájemníkům dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.06.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/11a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemních smluv od 01.06.2019 k bytům:

1 + 1  v č. p. 258/13 s panem ***

2 + 1  v č. p. 268/1 s panem ***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/11b/2019 bylo schváleno.

12. Parkoviště - sídliště U Nádraží

Pan starosta sdělil radním informaci o možnosti navýšení počtu parkovacích míst v sídlišti U Nádraží v rámci
prací, které v místě již dnes probíhají. V současné době je možné zprovoznit dočasnou plochu na parkování se
stabilizovaným podložím, dle projektové dokumentace, v podobě štěrkového parkoviště s kapacitou cca 28
parkovacích míst. Celkové náklady na stavbu by podle vypracovaného rozpočtu činily 387.602 Kč vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s cenou prací nutných k vybudování štěrkové plochy
určené k parkování v sídlišti U Nádraží.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/12a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi objednat stavební práce u dodavatele prací
rekonstrukce křižovatky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/12b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-06-24

13. Výběrové řízení - Zásobování pitnou vodou k. ú. Horní Rokytnice

Radě města byly k projednání předloženy materiály k výběrovému řízení na akci: „Zásobování bytových domů
č. p. 368, 369, 370 pitnou vodou, k. ú. Horní Rokytnice“ Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu II.
kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  vypsání  výběrového řízení  na akci:  „Zásobování
bytových domů č. p. 368, 369, 370 pitnou vodou, k. ú. Horní Rokytnice“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Prodej pozemků na Panském Poli

Pan starosta seznámil radní s tím, že společnost Hradecká zemědělská s.r.o. nabízí k prodeji prostřednictvím
realitní společnosti pozemky v blízkosti parkoviště na Panském poli. Pozemky p.č. 245/5 a 683/5 v k.ú. Panské
Pole těsně přiléhají k pozemkům ve vlastnictví města, na kterých se parkoviště nachází.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  města  jednat  s  vlastníkem o  možnosti
podmínek odprodeje pozemků p.č. 245/5 a 683/5 v k.ú. Panské Pole.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/14/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-06-24

Přílohy:

15. Vývoj stavby parkoviště na Panském Poli

Pan starosta  podal  radním informaci  o  současném vývoji  stavby  parkoviště  na  Panském Poli,  kdy  bude
dodavateli  stavby nutné uhradit náklady na zřízení provizorního parkoviště na pozemku p.č. 393/3, které
nejsou kryty dotací na projekt.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o vývoji stavby na Panském Poli



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/15a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi prověřit a zajistit možnosti získání prostředků
na dofinancování vícenákladů spojených s vybudováním provizorního parkoviště pro turisty v době stavby
jednáním o podpoře z rozpočtu Královéhradeckého kraje a průběžně informovat radu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/15b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-06-24

16. Program jednání ZM 10.06.2019

Radě města byl předložen návrh jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 10.06.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání ZM dne 10.06.2019, který je
přílohou tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/16/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Finanční podpora Linky bezpečí

Linka bezpečí z.s. požádala na základě předchozí spolupráce o finanční podporu této organizace ve výši 10.000
Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření se společností Linka bezpečí, z. s., Ústavní
95, 181 02 Praha 8, darovací smlouvu na poskytnutí daru ve výši 3.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/15/17/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/506/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10), poč


